Кабинета Министров Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в  постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.10.1994 № 522 «О признании природных объектов памятниками природы регионального значения»

В целях приведения постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.10.1994 № 522 «О признании природных объектов памятниками природы регионального значения» в соответствие с действующим законодательством, Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:
1. В пункте 1 слова:

«Мензелинского лесхоза, кварталы 35, 36, 40, 43, 44» заменить словами «Мензелинское лесничество» Муслюмовского участкового лесничества, кварталы 35, 36, 40, 43, 44;».
«Елабужского лесхоза, кварталы 94, 95, 96» заменить словами «Азнакаевское лесничество» Сармановского участкового лесничества, кварталы 1, 2, 3.».
2. Дополнить пунктом 3 следующего содержания:

  «3. Границы территорий памятников природы регионального значения «Нарат-Астинский бор», «Сюлюкеевский лес» и «Кедровый парк» изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                А.В. Песошин
Приложение

к постановлению
Кабинета Министров

Республики Татарстан

от __________ № _____

Графическое описание местоположения границ и перечень координат характерных точек этих границ Государственного природного заказника регионального значения биологического (ботанического) профиля «Нарат-Астинский бор»
Расположен на территории Муслюмовского муниципального района. Площадь – 488,8 га.
[image: image1.png]

Перечень координат характерных точек границ
Государственного природного заказника регионального значения биологического (ботанического) профиля «Нарат-Астинский бор»
	№ точки
	Координаты

	Широта (D° Mʹ S.ssʺ)
	Долгота (D° Mʹ S.ssʺ)

	1
	55° 21ʹ 55.27ʺ
	53° 08ʹ 03.95ʺ

	2
	55° 21ʹ 52.96ʺ
	53° 08ʹ 16.47ʺ

	3
	55° 21ʹ 42.86ʺ
	53° 09ʹ 15.49ʺ

	4
	55° 21ʹ 37.85ʺ
	53° 09ʹ 10.85ʺ

	5
	55° 21ʹ 37.15ʺ
	53° 09ʹ 24.14ʺ

	6
	55° 21ʹ 34.19ʺ
	53° 10ʹ 02.30ʺ

	7
	55° 21ʹ 32.42ʺ
	53° 10ʹ 21.73ʺ

	8
	55° 21ʹ 27.72ʺ
	53° 10ʹ 13.81ʺ

	9
	55° 21ʹ 23.02ʺ
	53° 10ʹ 07.32ʺ

	10
	55° 21ʹ 21.62ʺ
	53° 10ʹ 03.34ʺ

	11
	55° 21ʹ 20.17ʺ
	53° 10ʹ 02.30ʺ

	12
	55° 21ʹ 19.82ʺ
	53° 10ʹ 03.73ʺ

	13
	55° 21ʹ 10.23ʺ
	53° 10ʹ 35.36ʺ

	14
	55° 21ʹ 06.19ʺ
	53° 10ʹ 29.49ʺ

	15
	55° 20ʹ 52.84ʺ
	53° 10ʹ 08.79ʺ

	16
	55° 20ʹ 56.00ʺ
	53° 09ʹ 55.19ʺ

	17
	55° 20ʹ 48.62ʺ
	53° 09ʹ 50.87ʺ

	18
	55° 20ʹ 50.56ʺ
	53° 09ʹ 36.65ʺ

	19
	55° 20ʹ 34.22ʺ
	53° 09ʹ 32.63ʺ

	20
	55° 20ʹ 27.36ʺ
	53° 09ʹ 27.69ʺ

	21
	55° 20ʹ 18.62ʺ
	53° 09ʹ 16.26ʺ

	22
	55° 20ʹ 18.27ʺ
	53° 09ʹ 21.20ʺ

	23
	55° 20ʹ 14.67ʺ
	53° 09ʹ 21.67ʺ

	24
	55° 20ʹ 13.26ʺ
	53° 09ʹ 17.96ʺ

	25
	55° 20ʹ 10.36ʺ
	53° 09ʹ 05.75ʺ

	26
	55° 20ʹ 09.66ʺ
	53° 08ʹ 50.30ʺ

	27
	55° 20ʹ 10.62ʺ
	53° 08ʹ 40.57ʺ

	28
	55° 20ʹ 10.98ʺ
	53° 08ʹ 32.69ʺ

	29
	55° 20ʹ 02.01ʺ
	53° 08ʹ 27.28ʺ

	30
	55° 20ʹ 01.31ʺ
	53° 08ʹ 21.10ʺ

	31
	55° 19ʹ 57.00ʺ
	53° 08ʹ 15.70ʺ

	32
	55° 20ʹ 00.52ʺ
	53° 08ʹ 08.90ʺ

	33
	55° 19ʹ 59.55ʺ
	53° 08ʹ 03.49ʺ

	34
	55° 20ʹ 01.05ʺ
	53° 07ʹ 59.94ʺ

	35
	55° 20ʹ 04.12ʺ
	53° 07ʹ 51.90ʺ

	36
	55° 20ʹ 08.08ʺ
	53° 07ʹ 47.58ʺ

	37
	55° 20ʹ 08.52ʺ
	53° 07ʹ 50.51ʺ

	38
	55° 20ʹ 15.28ʺ
	53° 08ʹ 01.64ʺ

	39
	55° 20ʹ 25.39ʺ
	53° 08ʹ 19.71ʺ

	40
	55° 20ʹ 42.34ʺ
	53° 08ʹ 41.96ʺ

	41
	55° 20ʹ 44.80ʺ
	53° 08ʹ 34.08ʺ

	42
	55° 20ʹ 43.84ʺ
	53° 08ʹ 32.69ʺ

	43
	55° 20ʹ 44.10ʺ
	53° 08ʹ 29.76ʺ

	44
	55° 20ʹ 44.80ʺ
	53° 08ʹ 28.37ʺ

	45
	55° 20ʹ 45.94ʺ
	53° 08ʹ 27.28ʺ

	46
	55° 20ʹ 47.83ʺ
	53° 08ʹ 27.75ʺ

	47
	55° 20ʹ 51.35ʺ
	53° 08ʹ 30.22ʺ

	48
	55° 20ʹ 52.75ʺ
	53° 08ʹ 27.75ʺ

	49
	55° 21ʹ 12.43ʺ
	53° 08ʹ 46.29ʺ

	50
	55° 21ʹ 19.45ʺ
	53° 08ʹ 45.98ʺ

	51
	55° 21ʹ 29.86ʺ
	53° 08ʹ 27.59ʺ

	52
	55° 21ʹ 29.99ʺ
	53° 08ʹ 24.04ʺ

	53
	55° 21ʹ 31.05ʺ
	53° 08ʹ 23.42ʺ

	54
	55° 21ʹ 32.10ʺ
	53° 08ʹ 29.60ʺ

	55
	55° 21ʹ 37.72ʺ
	53° 08ʹ 27.13ʺ

	56
	55° 21ʹ 37.08ʺ
	53° 08ʹ 21.84ʺ

	57
	55° 21ʹ 36.32ʺ
	53° 08ʹ 12.92ʺ

	58
	55° 21ʹ 33.15ʺ
	53° 08ʹ 16.62ʺ

	59
	55° 21ʹ 32.10ʺ
	53° 08ʹ 17.24ʺ

	60
	55° 21ʹ 31.05ʺ
	53° 08ʹ 18.48ʺ

	61
	55° 21ʹ 29.64ʺ
	53° 08ʹ 19.10ʺ

	62
	55° 21ʹ 29.29ʺ
	53° 08ʹ 01.17ʺ

	63
	55° 21ʹ 30.70ʺ
	53° 07ʹ 58.70ʺ

	64
	55° 21ʹ 32.80ʺ
	53° 07ʹ 56.85ʺ

	65
	55° 21ʹ 35.26ʺ
	53° 07ʹ 56.85ʺ

	66
	55° 21ʹ 35.97ʺ
	53° 07ʹ 57.47ʺ

	67
	55° 21ʹ 37.02ʺ
	53° 07ʹ 58.70ʺ

	68
	55° 21ʹ 39.48ʺ
	53° 08ʹ 02.41ʺ

	69
	55° 21ʹ 40.53ʺ
	53° 08ʹ 04.26ʺ

	70
	55° 21ʹ 41.59ʺ
	53° 08ʹ 05.50ʺ

	71
	55° 21ʹ 42.64ʺ
	53° 08ʹ 05.50ʺ

	72
	55° 21ʹ 44.40ʺ
	53° 08ʹ 06.12ʺ

	73
	55° 21ʹ 46.50ʺ
	53° 08ʹ 06.12ʺ

	74
	55° 21ʹ 48.96ʺ
	53° 08ʹ 05.50ʺ

	75
	55° 21ʹ 51.07ʺ
	53° 08ʹ 04.26ʺ

	76
	55° 21ʹ 53.53ʺ
	53° 08ʹ 03.65ʺ

	77
	55° 21ʹ 54.93ʺ
	53° 08ʹ 03.65ʺ

Графическое описание местоположения границ и перечень координат характерных точек этих границ Государственного природного заказника регионального значения биологического (ботанического профиля) «Сулюковский лес»
Расположен на территории Сармановского муниципального района. Площадь – 194,6 га.
[image: image2.png]Yypaweso

'/~/
[
\¢

{

(\<
/
/

Перечень координат характерных точек границ
Государственного природного заказника регионального значения биологического (ботанического профиля) «Сулюковский лес»
	№ точки
	Координаты

	Широта (D° Mʹ S.ssʺ)
	Долгота (D° Mʹ S.ssʺ)

	1
	55° 27ʹ 54.08ʺ
	52° 42ʹ 37.41ʺ

	2
	55° 27ʹ 52.73ʺ
	52° 42ʹ 53.30ʺ

	3
	55° 28ʹ 04.09ʺ
	52° 44ʹ 04.19ʺ

	4
	55° 28ʹ 02.54ʺ
	52° 44ʹ 16.11ʺ

	5
	55° 27ʹ 52.73ʺ
	52° 44ʹ 11.17ʺ

	6
	55° 27ʹ 49.93ʺ
	52° 44ʹ 16.11ʺ

	7
	55° 27ʹ 42.22ʺ
	52° 44ʹ 23.53ʺ

	8
	55° 27ʹ 37.32ʺ
	52° 44ʹ 30.94ʺ

	9
	55° 27ʹ 32.41ʺ
	52° 44ʹ 34.65ʺ

	10
	55° 27ʹ 35.21ʺ
	52° 44ʹ 42.06ʺ

	11
	55° 27ʹ 36.61ʺ
	52° 44ʹ 47.01ʺ

	12
	55° 27ʹ 33.81ʺ
	52° 44ʹ 54.42ʺ

	13
	55° 27ʹ 32.41ʺ
	52° 44ʹ 56.90ʺ

	14
	55° 27ʹ 29.61ʺ
	52° 45ʹ 00.60ʺ

	15
	55° 27ʹ 22.60ʺ
	52° 44ʹ 50.72ʺ

	16
	55° 27ʹ 12.09ʺ
	52° 44ʹ 44.54ʺ

	17
	55° 27ʹ 10.68ʺ
	52° 44ʹ 34.65ʺ

	18
	55° 27ʹ 12.79ʺ
	52° 44ʹ 29.71ʺ

	19
	55° 27ʹ 10.68ʺ
	52° 44ʹ 19.82ʺ

	20
	55° 27ʹ 10.68ʺ
	52° 44ʹ 08.69ʺ

	21
	55° 27ʹ 14.89ʺ
	52° 43ʹ 58.81ʺ

	22
	55° 27ʹ 28.91ʺ
	52° 43ʹ 35.32ʺ

	23
	55° 27ʹ 33.81ʺ
	52° 43ʹ 25.44ʺ

	24
	55° 27ʹ 39.42ʺ
	52° 43ʹ 16.78ʺ

	25
	55° 27ʹ 41.52ʺ
	52° 43ʹ 08.13ʺ

	26
	55° 27ʹ 45.02ʺ
	52° 43ʹ 00.72ʺ

	27
	55° 27ʹ 50.63ʺ
	52° 42ʹ 47.12ʺ

	28
	55° 27ʹ 52.03ʺ
	52° 42ʹ 42.18ʺ

Графическое описание местоположения границ и перечень координат характерных точек этих границ памятника природы регионального значения
«Кедровый парк»
Расположен на территории муниципального образования города Казани Республики Татарстан. Площадь – 1 га.
[image: image3.png]o)

se e

eofx Uk egoLoil:

sl eHu

Перечень координат характерных точек границ
памятника природы регионального значения «Кедровый парк»
	№ точки
	Координаты

	Широта (D° Mʹ S.ssʺ)
	Долгота (D° Mʹ S.ssʺ)

	1
	55° 45ʹ 34.13ʺ
	49° 11ʹ 08.44ʺ

	2
	55° 45ʹ 34.42ʺ
	49° 11ʹ 09.53ʺ

	3
	55° 45ʹ 34.66ʺ
	49° 11ʹ 10.30ʺ

	4
	55° 45ʹ 34.90ʺ
	49° 11ʹ 11.08ʺ

	5
	55° 45ʹ 35.02ʺ
	49° 11ʹ 11.48ʺ

	6
	55° 45ʹ 35.21ʺ
	49° 11ʹ 12.09ʺ

	7
	55° 45ʹ 35.68ʺ
	49° 11ʹ 14.03ʺ

	8
	55° 45ʹ 36.08ʺ
	49° 11ʹ 16.12ʺ

	9
	55° 45ʹ 36.09ʺ
	49° 11ʹ 17.49ʺ

	10
	55° 45ʹ 35.36ʺ
	49° 11ʹ 17.46ʺ

	11
	55° 45ʹ 34.75ʺ
	49° 11ʹ 17.51ʺ

	12
	55° 45ʹ 33.63ʺ
	49° 11ʹ 17.58ʺ

	13
	55° 45ʹ 31.24ʺ
	49° 11ʹ 17.67ʺ

	14
	55° 45ʹ 32.36ʺ
	49° 11ʹ 15.78ʺ

	15
	55° 45ʹ 32.00ʺ
	49° 11ʹ 15.12ʺ

	16
	55° 45ʹ 32.25ʺ
	49° 11ʹ 14.66ʺ

	17
	55° 45ʹ 32.02ʺ
	49° 11ʹ 14.27ʺ

	18
	55° 45ʹ 32.14ʺ
	49° 11ʹ 14.10ʺ

	19
	55° 45ʹ 32.36ʺ
	49° 11ʹ 14.00ʺ

	20
	55° 45ʹ 32.91ʺ
	49° 11ʹ 14.24ʺ

	21
	55° 45ʹ 33.21ʺ
	49° 11ʹ 13.99ʺ

	22
	55° 45ʹ 34.08ʺ
	49° 11ʹ 12.44ʺ

	23
	55° 45ʹ 34.45ʺ
	49° 11ʹ 11.78ʺ

	24
	55° 45ʹ 34.80ʺ
	49° 11ʹ 11.17ʺ

	25
	55° 45ʹ 34.46ʺ
	49° 11ʹ 10.54ʺ

	26
	55° 45ʹ 34.36ʺ
	49° 11ʹ 10.36ʺ

	27
	55° 45ʹ 33.80ʺ
	49° 11ʹ 09.33ʺ

	28
	55° 45ʹ 33.76ʺ
	49° 11ʹ 09.23ʺ

	29
	55° 45ʹ 33.77ʺ
	49° 11ʹ 09.11ʺ

	30
	55° 45ʹ 33.81ʺ
	49° 11ʹ 09.01ʺ